
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cefca.es

Dirección Postal

Plaza San Juan Nº 1, Planta 2ª
(44001) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02022436)-2020/02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2020 a
las 08:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8svRyDGtjv8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Delegado de Protección de Datos

Valor estimado del contrato 4.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.613,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.160 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
Del 25/03/2020 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Ver anexo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUDIDAT 3.0 S.L.U.
NIF B02482545
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8svRyDGtjv8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cfa1a87a-58f1-4e38-8e00-2e151c2908d6


Lugar

CEFCA

Dirección Postal

Plaza San Juan nº 1, 2ª planta

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/05/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Paseo María Agustín 36
(50071) Zaragoza España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.960,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta satisface los requerimientos del presente procedimiento de contratación y es considerada la mejor
oferta, al obtener la mayor puntuación conforme a los criterios de adjudicación establecidos en los Pliegos que rigen la
licitación.
Fecha del Acuerdo 17/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 06/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento
Sitio Web http://www.aragon.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.aragon.es/


Lugar

CEFCA

Dirección Postal

Plaza San Juan nº 1, 2ª planta
(44001) Teruel España

Apertura oferta criterios cuantificables
automaticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 12/05/2020 a las 10:00 horas

(44001) Teruel España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas. Los licitadores podrán poner a disposición de CEFCA un nº de horas adicionales al año, sin coste
adicional, para el caso de ser necesario para la ejecución del servicio contratado. El presente criterio se valorará
mediante la aplicación de la siguiente fórmula: P =10 x (nº horas oferta en consideración)/(nº máximo de horas
ofertadas). Documentación a presentar: Cumplimentar el apartado correspondiente en la Oferta económica conforme al
Anexo VII.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Certificado de Delegado de Protección de Datos: Se otorgarán 30 puntos al licitador que acredite que el personal que
adscribe al contrato dispone de Certificación del Delegado de Protección de Datos. Documentación a presentar:
Cumplimentar el apdo. correspondiente de la Oferta económica conforme al Anexo VIII y copia de la certificación de
Delegado de Protección de Datos.Las únicas entidades que pueden certificar delegados de protección de datos son
aquellas que han sido acreditadas por ENAC conforme a la norma UNE-EN ISO/IEC 17024:2012 y en el ámbito de la
aplicación del Esquema de Certificación de Delegados de Protección de Datos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio. La valoración del presente criterio se realizará mediante la aplicación de la siguiente fórmula: P=60 x
(PUL-PUo)/(PUL-PU min) Donde: P: puntuación PUL: precio unitario máximo de licitación (36,00 €/hora) PUo: precio
unitario de la oferta a valorar PUmin: precio unitario más bajo de entre los presentados. Documentación a presentar:
Oferta económica conforme al Anexo VIII

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ItG%2F%2FGCMSIU BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005346043 |  2020-035233 | Thu, 18 Jun 2020 08:31:12:722 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144239606575086247711114677783273325980 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ItG%2F%2FGCMSIUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

